
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
ESTADO DA BAHIA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 485/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 515/2020 

CREDOR: 
COMERCIAL SANTA TEREZA L TOA 

OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE SABÃO DE COCO .PARA A DISTRIBUIÇÃO PARA A POPULAÇÃO COM O 
INTUITO DE INCENTIVAR A HIGIENE DAS MÃOS EM COMBATE A COVID-19, NESTE 
MUNIClPIO. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
0501 - FUNDO MUNICIPAL DE AS$/$TENC/A SOCIAL 
2100 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASS/ST. SOCIAL 
33903900 - Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 

PRAÇA PLIN IO DANTAS OE I.I MA, 001- CENTRÔ - LAJl::OAO - RAIIIA - CNPJ: 13.785.670/000 1-02 

001



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
ESTADO DA BAHlA 

REQUISIÇÃO DE MATERIAL E/OU SERVIÇO 

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
RESPONSÁVEL: VALESCA LELES DOS SANTOS FONSECA 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. 

1 SABÃO DE COCO 150 

Lajedão/Ba, 11 de maio de 2020. 

i Municipal 

AUTORIZAÇÃO 

UNIT TOTAL 

De acordo com a solicitação acima exposta, autorizo o prosseguimento de todos os 
atos administrativos necessários ao atendimento da mesma. 

Em: 11 de maio de 2020. 

Prefeito Municipal 

PRAÇA PLI NIO DANTAS OE LIMA, 001 -CF.NTRO - l,.~.IEOAO- 8AIIIA -C1'PJ: 13.785.670/0001-02 

002



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
ESTADO DA BAHIA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 515/2020 
Em cumprimento à determinação do Exmo. Sr. Prefeito Municipal , procedeu-se a abertura 
do presente processo administrativo para atendimento da seguinte solicitação: 

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
RESPONSÁVEL: VALESCA LELES DOS SANTOS FONSECA 

ASSUNTO: solicita-se a AQUISIÇÃO DE SP BÃO DE COCO PARA A DISTRIBUIÇÃO PARA A 
POPULAÇÃO COM O INTUITO DE INCEN IVAR A HIGIENE DAS MÃOS EM COMBATE A 
COVID-19, NESTE MUNICÍPIO. . 

Em 11/05/2020 

SECRETARIA MUNI(, AL DE ADMINISTRAÇÃO 

Considerando o presente processo administrativo, determino que o DEPTO de 
CONTABILIDADE informe a dotação orçamentária quanto á existência de recursos 
orçamentários e financeiros para atender às respectivas despesas. 

Em 11/05/2020 

SeJ · :o de Finanças 

----- - ----------1 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Em cumprimento à determinação do Exmo. Sr. Prefeito Municipal, info,mamos que as 
despesas decorrentes do presente P.A. deverão correr por conta da seguinte dotação 
orçamentária, da qual há saldo financeiro para atendimento da despesa supracitada. 

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
0501 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
2100 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL 
33903900 - Material, Bem ou Serviço Para Distribuiçllo Gratuita 

Em 11/05/2020 

D~ lidade 

PRAÇA PLÍNIO DANTAS OI:: LIMA. 001 -CENTRO - 1..AJEDAO- BAHIA -CNPJ: 13.785.670/0001-02 

003



., 

... 
é;OVERNO DO ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA DA FAZENDA 

Emissão: 09/06/2020 09:20 

Certidão Negativa de Débitos Tributários 
, 

(Emitida para os afoitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 • Código 
Tributário do Estado da Bahia} 

Certidão N' 20201641224 

1 
RAL\OSOClA!. 

CO~IE_RCl.\1, S.,:--T A TEREL\ LTDA 

11'..'SCRICAO ESTADUAL CHP,~ 

062.310.Hl 05.8 !5.JSJ/000 l •63 

Fica certmcado que não constam, até a presente data. pendências de responsabilidade da pessoa tisica ou juridica:acima 
1deatiflcada. relativas aos tributos admlnistra_qos por esta Sec,etaria. 

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, indusive os inscritos na Divida 
Ativa. de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriorme.nte. 

Emitida em 09/06/2020, confonne Portaria n• 9 18199, sendo válida por 60dias, contados a partir da data de sua 
emissão. 

A AUTENTICIDADE OESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 
FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http://www.sefaz.ba.gov.br 

Válida com a eprG:Sentaçêo conjunta: do cattao original de mscriç.ão no CPF ou J'\O CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda. 

.· 
1, •• 

RclCc:rtidaoNcgalna r;n 

004



o . 
1 

- - • ---i .... --., 
.... ~ .... :, . 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

N.,,r.P,: <:OMERCIAL SANT!>. TERE'ZA LTDA 
(t<!ATRI2 E FTl.JA~S> CNPJ : 0:i . 815 . 353/0001-63 

,:,,, ,.idà0 r,º: !!680913./2020 
~xpedicào: 14/04/2020, às 0&:34:~4 
Valitjade : 101!0'2020 - 150 (cento e o~~e~t~, dias , ccntad0~ o4 d~t; 

,.-;.,, su~ e.r.ped-1.cão. 

CO MER CI AL SANTA TEREZA LTOA 

. (MATRI Z E fILillS), inseri to (a) no CN?J :'Ob o r.. 
0S.815.353/0001-63, NAO CONSTA do Banco Nacional de élevedor.;:ii 

~ r.;1balhístas~ 
,-,ert:-1dbo emi,:ida ce>m bdse r.,:, art. 642- A da Consolidaçao das Leis º' 
T:<itaihc , :1<:-res:::ontado pela te1 nº 22 . 440, de 7 de Julho de ;:011, "" 
r,a R,;;:;-0l1.,ção Actmin1st.rativa n., 1470/2011 do Tribunal Supe.r~oc ci0 

Tr~ca.ho, de,~ de agos~o de 20\J . 

que 

::,., dados cc-.st<Utt.es deec.a Certidão são de responsabili.dude d-:>s 
ru::,,;na:i.s do Trabalho e estão at;,alizaâos até 2. (oois) dii><s 

ct~teriores a dat.a da sua axpedlçlo. 
~:o caso cte pessoa juridica, a Cert.i~o at.esca a empiesa em 1·e!,,,-!l.­
a i:.cctcs os seus estabel,;,c.irr.enccs, agencias ou fi l iai9. 
~ aceíêaçào óesca certidAo ccnd.ciona-se à verificaç~o de su~ 
a•;vu,c;.cid~d.,.. no portat do Tribunal super!.or do TraL.;..!.t,o !,; 

i r. t. ,:, r n ~ ,e ( n t t p : ; / w·-,w . t ,- ': . :1 u s • b 1 J 

·:.-rq.dôo emitida gr21tuii:arnen~ ... . 

.INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trab•lhi~tas con stam os daac~ 
~ecesslrlos i identificaçao das pessotts naturais e 1~rictl~~3 
~nadimplentes perante a .:usi:.iça do Trabalho quani:.o t.s cb.rigaçõe" 
~sLabelecióas e~ sentença condenatória cransit.ada em Julgado ou~~ 
,;=ordos Judiei.ais traba!h~stas, inclusive ,o concernenle aos 
.:-Pcolhl.ment.os previdenci.~r1.ô&, a honorários , a c-u.st11s# -a 
efü0) umenlo3 ou a recolhimentos deter minados ern lei ; ou decorrer\ :~s. 
d.e exi'c'.1,:,ac rie acordos r: :::rna:ios perante o Ministério !?ú.bl:.cv uo 
?rebe:110 ou Cornissao da CanciL1.açlo erévla . 

076 
:• . 

005



. 11 ).t~. .___ ____ __, 1mpr,m11 

CAIXA 
r A ll<.A Ecor«JM1cr. FE0ER.•L 

Certifil'ado de Rcguluridsdc 
do FGTS-CRF 

Inscrição : os.s1s.J5310001-6l 
Razão Social:COMERCIAL SANTA Tf:RE.ZA lTOA&P 
Endereço: R BElA VISTA 247 TERREO / SAO l.OURENCO / TEIXEIRA Df FRl:tlAS / eA 

/ 45995-910 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8,036, oe 11 de maio de 19901 certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-sé em situação regular perante. o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servíco -. fGTS. 

O presente Certlf\cado_ não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referen~s a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

valldade:12/ 03/2020 a 09/07/2020 

Certificação Número: 2020031205190841796340 

Jnformaç!io obtida em 14/04/2020 08:33:00 

A utilização deste Certificado para os fins prellistos em Lei esta 
condicionada a verificação da autenticidade no site da Caíxa: 
www.c:alxa,gov.br 

077 

\.' 

006



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS 

CERTIDÃO NEGATIVA DE Q~BITOS 

CERTIDÃO 2020/0007569 

Contnbuinte: COMERCIAL SANTA TEREZA LTDA 

Devidamente Inscrito sob o CNPJ nº: 05.815.353/0001--63 
RUA RUA BELA VISTA, SAO LOURENCO, 247 CEP: 45992138 TEIXEIRA DE FREITAS, 
BAHIA- BA 

A Prefeitura Municipal. conforme o artigo 198 da Lei Municipal no 308/2003 de Dezembro 
de 2003, combinado com disposto no Artigo 205 da Lei Federal Número 5.172. de. 25 de 
OUtubro de 1966- - C~!go Tributário Nacional, C~RTIFCA que o oontrlbUinte acima 
identificado, EM RELAÇAO AO OBJETO DA CERTIDAO, encontra-se em situação regular 
perante a FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL. Esta. Certidão não servirá de prova contra 
cobrança de qurusquer débltos que venham a ser apurados pela Fazenda Pública 
Municipal, conforme prerrogativa legal prevista no Artigo 149 da Lei federal no 5172, de 25 
de Outubro de 1966 - Código Tributário Nacional. 

Chave de validação da certidão: 20200007569 

Valldade 90 dias 

Emitida Terça-Feira, 14 de Abril de 2020 

Atenção: Qualquer rasura ou emenda Invalidará este documento. 

078 

. ! 

007



MINIST~O DA FAZENDA 
Secretaria da Recetta Federal do Bra50 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO POSITIVA C0>/1 !:FEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEOl::RAIS E À DIVIDA ATr-1'4 DA UNl}.O 

Nome: COMERCIAL SANTA TEREZA LTDA 
CNPJ• 0S.815.353/0001-63 

Ressalvado o dire,to de e Fa-z.enda Naclonal cobrar e ínscrever quaisquer diVloas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apúraóas, ê cel1lficado que: 

1. nâo constam pendência& relativas aos débll06 adminisuados pela Secretaria da Receita 

Fedaral <lo Brasl1 (RFB); a 

2, con~lam no!I sistemas da Proooradorta-Gerai".da Fazenda Nacíonal {PGfN) !ltbllos trscrltos 
em Divida Aliva da União (DAU) com exuiibílklade suspen$a nos termos do an. 151 da Lei n° 
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributârio Nacional (CT~). ou garantidos mAdiante 
bens ou direitos, ou com embalgos da Fazenda PúbPoa em processos de execução ijsoal ou 
ob1et0 de decisão judícral qve d81ermf11a 11ua c1',scoMlderação para fins de cerliftcaçllo da 

regulaiióade fiscal. 

Conforme dlgpo&tO nos flrts.. 205 e 206 do CTN, este dOCi.lmento tem os mesmos efeitos da certidão 

nega1111a. 

Este certidão é véllda para o estabelecimento matriz e SV!l!t filiais e, no C850 do enle fedarelivo, para 
lodos os Orgãos e funrjos públicos da admioislrayão dlretii a ele vinculadog. Refare-11e à sllua.çào do 
sujeito pass,vo no aml>ito da RFS e da PGFN e abrange indU&lve as- conlrlbUíções sod.sls pre,/\Stes 
nas alíneas ·a· e 'd' do paragrafo Onlco do art. 11 da \.el nº 8,212, de 24 de JulhO oe 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verlfleoçào de sua autenticidade na Internei, nos 

,mderaços .;hnp·/llfb.gov.br> ou <http://www.pgm.gov.br>. 

Certidão eo11Uda grat\Jltarnt,nte oom base na Portaria Con1uma RFB/PGFN n° 1.751. de 2/10/2014. 
Emitida as 09:59:26 do dia 06/04/2020 <h.:,ra a data de Brasília>. 

Válida até 03/10/2020. 
Côdlço de cotttrole de cert1dllo: 1C32.C64E,8E50.8572 
Qualquer rasura ou emenda Jnvalidará este documento. 

079 

008



,,ut1r1.1«a. ot~ 

WCMO 
TODOS- TODOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
ESTADO DA BAHIA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 485/2020 

Objeto: Trata-se da AQUISIÇÃO DE SABAO DE COCO PARA A DISTRIBUIÇÃO PARA A 
POPULAÇÃO COM O INTUITO DE INCENTIVAR A HIGIENE DAS MÃOS EM COMBATE 
A COVID-19, NESTE MUNICIPIO. 

Fundamentação: 

Art.24 , inciso li da Lei 8666/93 e suas alterações. 

Dotação Orçamentária: 

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTtNCIA SOCIAL 
0501 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
2100 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL 
33903900 - Material, Bem ou Serviço Para Distríbuiçllo Gratuita 

Razão Social/Nome 

~OMERCIAL SANTA TEREZA LTDA 

CNPJ/CPF: 

[)5,915.353/0001 -63 

Endereço: 

Vir Unit. 

R$ 4.152,00 

RUA BELA VISTA, 247, SAO LORENCO, TEIXEIRA DE FREITAS-BA 

Vir. Global 

R$ 4.152,00 

Considerando a urgência da solicitação, resolve a Divisão de Compras por dispensar o 
processo licitatório, ao passo que encaminhamos o mesmo para devido parecer da assessoria 
jurídica. 

PRAÇA PUNJO DANTAS DE LIMA, 001 -CENTRO - LAJEDAO- BAHIA - CNl'J: IJ.785.670/0001-02 

009



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
ESTADO DA BAHlA 

PARECER JURÍDICO 

PROCEDIMENTO: Dispensa de Licitação nº 485/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 515/2020 
INTERESSADO: Divisão de Compras 

Considerando que esta assessoria jurídica foi instada a manifestar-se acerca da 
análise de legalidade e compatibilidade acostada aos autos. 

Com fulcro no art.24, inciso 11, da lei 8.666/93, o referido procedimento de dispensa de 
licitação trata-se da AQUISIÇÃO DE SABÃO DE COCO PARA A DISTRIBUIÇÃO 
PARA A POPULAÇÃO COM O INTUITO DE INCENTIVAR A HIGIENE DAS MÃOS EM 
COMBATE A COVID-19, NESTE MUNICÍPIO. para atender as necessidades da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme Requisição em anexo. 

Sendo assim, considerando o inciso li do Art. 24, verifica-se que torna-se dispensável à 
licitação os serviços e compras de até 10% (dez por cento) dos limites previstos no Art. 
23, desde que, as compras não sejam de uma mesma obra ou serviço, compra ou 
alienação de maior vulto e que possa ser realizada de uma só vez, e com preço 
oompativel com o valor o que está demonstrado pela análise dos documentos: 

Art. 24. É dispensável a licitação: 
1- para obras e serviços de engenharia de valor até 10% (dez por 

cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso I do artigo anterior, desde 
que não se refiram a parcelas de uma mesma obra ou serviço ou ainda para 
obras e serviços da mesma natureza e no mesmo local que possam ser 
realizadas conjunta e concomitantemente; 

li • para outros serviços e compras de valor até 10% {dez por cento) do 
limite previsto na alínea "a", do inciso li do artigo anterior e para alienações, 
nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de um 
mesmo serviço. compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de 
uma sôvez; 

Considerando o Decreto 9.019/18 de 18 de junho de 2018, ao qual atualizou os 
valores das modalidades, bem como, das dispensas de licitações previstas na Lei 
8.666/93, tendo a finalidade de melhorar a eficiência das compras governamentais, por 
meio da expansão das dispensas de licitação: 

Art. 1• Os valores estabelecidos nos incisos I e li do caput do art. 23 da Lei 
n• 8.666 de 21 de junho de 1993 . ficam atualizados nos seguintes termos: 

1 • para obras e serviços de engenharia: 
a) na modalidade convite • até R$ 330.000,00 (trezentos e trinta 

li - para compras e serviços não incluídos no inciso 1: 
a) na modalidade convite . até RS 176.000,00 (cento e setenta e seis mil 

reais); 

Portanto, os valores passaram a ser de até R$ 33.000,00 para obras e serviços de 
engenharia e, de até R$ 17. 600,00 para outros serviços e compras. 

Considerando enfim, que o valor da compra e/ou serviços contempla o valor de R$ 
4.152,00 (QUATRO MIL, CENTO E CINQUENTA E DOIS reais), encontra-se em 
conformidade com os parâmetros e requisitos em lei exigidos que autoriza a 
modalidade de dispensa nos termos do Decreto ora em vigor. 

~ 
PRAÇA PLÍNIO OAi'ff AS OE 1,IMA. 001 -CENTRO- LAJEDAO - 8AHIA - CNP.I: 13.785.670/0001 -02 

010



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
ESTADO DA BAHIA 

Por fim, a presente manifestação toma por base, exclusivamente, os elementos que 
constam nos autos do processo administrativo até a presente data, visto que não cabe 
a esta assessoria jurídica, examinar, a conveniência e oportunidade dos atos 
praticados, nem analisar aspectos de natureza eminentemente técnica ou 
administrativa. 

A invocação de urgência suscitada pela secretaria solicitante, conforme Termo de 
Dispensa de Licitação encontra-se plenamente configurada, estando os autos 
instruidos, com a abertura de processo administrativo, devidamente autuado, 
protocolado e numerado, contendo a autorização respectiva do gestor, bem como, com 
a declaração do Departamento de Contabilidade, garantindo a existência de recursos 
orçamentários e financeiros para atender às respectivas despesas. 

Fumus boni juris, a Divisão de Compras aplicou ao caso o disposto no art.24, Inciso li, 
da lei 8.666/93, estando o processo na modalidade de dispensa em conformidade com 
o art. 38 da lei 8.666/93. 

Diante do exposto, restrito aos aspectos formais, opino pelo prosseguimento do feito, 
favoravelmente a realização de dispensa. 

Este é o parecer. 

~ - -L -~ V Assessoria) A1fídica 

PR.\ÇA r LiNIO DANTAS DE LI.MA, 001 -CENTRO - LAJEOAO - BAHIA - CNPJ: 13.785.670/0001--02 

011



P l lffllU IA Dl. 4f1!, 

WCDM> 
TODOS- TODOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
ESTADO DA BAHIA 

ANÁLISE DA CONTROLADORIA 

Em atendimento às disposições legais, instituídas pela Constituição Federal de 1988, 
em seu Art. 74 ao qual estabelece as atribuições da Controladoria, bem como com 
base na Resolução nº 1120/05 Tribunal de Contas dos Municípios/Bahia, procedeu-se 
_a análise do procedimento, conforme observações a seguir: 

DO PROCEDIMENTO: 
A dispensa de licitação nº 485/2020, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE SABÃO DE 
COCO PARA A DISTRIBUIÇÃO PARA A POPULAÇÃO COM O INTUITO DE INCENTIVAR A 
HIGIENE DAS MÃOS EM COMBATE A COVID-1 9, NESTE MUNIClPIO. 

Constata-se que nos autos da Dispensa de Licitação verificaram-se os seguintes 
documentos: 

- Requisição formal oriunda da secretaria municipal de assistência social devidamente 
autorizada pelo Gestor Municipal para a referida contratação; 
- Documentos do credor a ser contrato; 
- Procedimento Administrativo nº 515/2020, devidamente instaurado para efetivação da 
contratação; 
- Atesto da existência de recursos orçamentários e financeiros para atender às 
respectivas despesas emitido pelo Depto de Contabilidade. 
- Parecer Jurídico. 

PARECER FINAL: 

Após o exame dos itens que compõem o procedimento de dispensa de licitação, 
cumpre-nos informar que o procedimento de contratação atendeu às exigências legais, 
exceto quanto à apresentação das certidões de regularidade fiscal. 

Lajedão/Ba, 11/05/2020. 

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 - CENTRO - LAJEDAO- fiAlilA - CNPJ: 13.785.670/0001-02 

012



l'•f•tlfU IA Otf/111!, 

WC.MO 
TODOS- TODOS 

PREFEiTURA MUNICiPAL DE LAJEDÂO 
ESTADO DA BAHIA 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Ratifico com base no art. 26, da Lei 8.666/93 e alterações, bem como, nos aspectos 
dos pareceres da assessoria jurídica e da controlado ria, a DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 485/2020, com fundamento no art. 24, Inciso l i da lei supra, visando à AQUISIÇÃO 
DE SABÃO DE COCO PARA A DISTRIBUIÇÃO PARA A POPULAÇÃO COM O 
INTUITO DE INCENTIVAR A HIGIENE DAS MÃOS EM COMBATE A COVID-19, 
NESTE MUNICÍPIO. 

Lajedão/Ba, 11/05/2020. 

Prefeito Municipal 

PRAÇA PLINIO DANTAS DE LIMA, 001- CENTRO - Li\JEDAO - BAHIA - CNPJ: 13.785.67010001-02 

013



~•tfllTU lA 01'-

WCDM> 
TODOS- TODOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
ESTADO DA BAHIA 

EXTRATO DE DISPENSA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 485/2020 
RAZÃO SOCIAL: COMERCIAL SANTA TEREZA L TOA 
CNPJ/CPF: 05.915.353/0001-63 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SABÃO DE COCO PARA A DISTRIBUIÇÃO PARA A POPULAÇÃO 
COM O INTUITO DE INCENTIVAR A HIGIENE DAS MÃOS EM COMBATE A COVID-19, 
NESTE MUNICf PIO. 

VALOR GLOBAL: R$ 4.152,00 
VIGÊNCIA: 11/05/2020 até 31/05/2020 

Lajedão/BA, 11/05/2020. 

PRAÇA Pt,ÍNIO DANTAS OE UMA, 001 - Ci;NTRO - l,AJEDAO - BAHIA - CNPJ: 13.785.670/0001-02 

014




